令和７年３月吉日

神奈川県精度管理調査

参加施設 殿

  一般社団法人 神奈川県臨床検査技師会

精度管理調査事業担当理事  新宮 千恵美

令和６年度精度管理調査報告研修会の開催（動画配信）について（お知らせ）

 拝啓 日頃より本会の事業につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、当会では県庁と共同で、精度管理業務の適正化を図るため、県内の一般病院並びに衛生

検査所等の精度管理実務担当者を対象とした研修会を実施しています

今年度も講評や特別講演を次のとおり動画形式にしてインターネット上で配信することと致

しましたので、担当者の視聴について御配慮いただくようお願いします。

１ 期 間  令和７年３月５日 ～ 令和７年３月２８日（金）（予定）

２ 形 式  動画配信サイト「ＹｏｕＴｕｂｅ」の専用チャンネルにて配信

※ YouTubeURL（限定公開）リンクは参加施設精度管理担当者へメール配信

ＹｏｕＴｕｂｅチャンネル「神奈川県医療課 精度管理調査事業」

３ 内 容  （１）令和６年度精度管理調査の講評について（全８分野）

（２）特別講演

 講 師：新渡戸文化短期大学 臨床検査科

教授、学長  宮地 勇人 様

テーマ：衛生検査所の品質と能力に求められる人材育成の課題と対応

について

  ４ 参加証  ＹｏｕＴｕｂｅを閲覧し、アンケート回答者には報告研修会参加証を発行。

        生涯教育 点数付与。

                                       問合せ先

済生会横浜市南部病院 新宮千恵美

電話 (045)832-1111